

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych**

oraz

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

nr posiedzenia: 187

nr posiedzenia: 107

data posiedzenia: 11 maja 2023 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (druk senacki nr 975, druki sejmowe nr 3176, 3192 i 3192-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa (druk senacki nr 976, druki sejmowe nr 3177, 3190 i 3190-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Rafał Romanowski ze współpracownikami,
sekretarz stanu Ryszard Bartosik ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

naczelnik wydziału w Departamencie Podatku Akcyzowego i Podatku od Gier Cezary Komorowski,

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa:

zastępca dyrektora Departamentu Interwencji Rynkowych Paweł Wszyński,

Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji:

dyrektor ds. koordynacji projektów Karol Stec,

Polska Federacja Rolna:

wiceprezes zarządu Waldemar Rolewski,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Iwona Kozera-Rytel, Sławomir Szczepański.

Ad 1.

Ustawa ma na celu zmniejszenie kosztów produkcji w gospodarstwach rolnych zajmujących się hodowlą świń, owiec, kóz i koni przez wprowadzenie wsparcia finansowego do oleju napędowego wykorzystywanego do tej działalności.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski. Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytelek przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 975 A).

Ad 2.

Ustawa reguluje utworzenie przez podmioty prowadzące skup produktów rolnych Funduszu Ochrony Rolnictwa, z którego będą wypłacane rekompensaty producentom rolnym sprzedającym swoje produkty rolne w przypadku niewypłacalności tych podmiotów, spowodowanej ich upadłością.

Ustawę omówili sekretarze stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski oraz Ryszard Bartosik.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji.

Senatorowie Kazimierz Kleina i Leszek Czarnobaj zgłosili 3 poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

Poprawki senatorów Kazimierza Kleiny i Leszka Czarnobaja nie zostały przyjęte przez komisje, ale zostały zgłoszone jako wnioski mniejszości komisji.

W związku z nieprzyjęciem poprawek przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Bober.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Antoni Mężydło.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 976 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.